
令和２年５月１日 

保 護 者 様 

京都府立北桑田高等学校  

校 長 德  廣   剛  

 

 

学校休業期間の延長について 

 

平素より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大予防に係る現在の状況を鑑み、京都府教育委員会からの指示により、

学校休業期間が下記のとおり５月末日まで延長となりましたので御確認願います。 

日々状況が変わる中で、度々変更が生じますことをお詫びするとともに、御理解いただきますようお願い

申し上げます。 

なお、学校休業期間中の学習については、現在、教職員による課題により対応をしておりますが、休業期

間の長期化に伴い、学習の遅れや進路に対して生徒自身や保護者の皆様も不安をお持ちのことと存じます。 

つきましては、別紙のように京都府からの支援を受けて、民間の学習支援サービス（Classi クラッシー）

を全生徒対象に導入する予定です（今年度の年間利用料は京都府が全額負担）。また、課題による学習とあわ

せて、環境が整った段階で、ネットやオンラインを使った学習の導入の可能性についての検討も行っており

ます 

  

記 

 

１ 学校休業延長期間   

 令和２年５月７日(木)～５月末日まで※今後の状況により変更（短縮や延長）の可能性が有ります。 

 

２ 登校日等について   

 基本的に登校日は設けません。※感染状況により登校日を設ける場合は改めて連絡をします。 

 生徒が登校して個別に学習の質問や相談を希望する場合は、担任まで御相談ください。 

また、教員が保護者の了解を得て補習や学習指導、面談等を行うことがあります。 

 

３ 部活動について 

 引き続き休業期間中の部活動は行いません。 

 

４ 課題等家庭学習について 

 郵送している課題を、毎回しっかりと行ってください。必ず確認を行います。 

 新たな課題は随時郵送をします。 

 

５ ネットやオンラインを使った自己学習等について 

 民間の学習支援サービス（Classi）を全員に導入します（別紙案内）。 

 

６ 教職員の在宅勤務について 

 引き続き、接触機会の低減と学校教育を停滞させない体制のため、交代制で教職員の在宅勤務を行

いますので、御理解をお願いいたします。 


